ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в открытых торгах в электронной форме
г. Красноярск                                                                                                        «__»_______ 2022 года
Гражданин Российской Федерации ________________________________________________, паспорт серия _____ номер ________ выдан __________________________________________, код подразделения ________, адрес регистрации: _________________________________________, действующий от своего имени и в своем интересе, именуемый в дальнейшем «Задаткодатель», с одной стороны, и организатор открытых торгов на Электронной торговой площадке «Фабрикант.ру» (www.fabrikant.ru) финансовый управляющий имуществом Аноховой Любови Ивановны (ИНН 246004330202, СНИЛС 028-658-325-82) Толстихин Сергей Иванович, действующий на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 02.03.2022г. по делу № А33-33075/2021, в интересах должника и его кредиторов, именуемый в дальнейшем «Задаткополучатель», с другой стороны, именуемые в совокупности «Стороны», в обеспечение исполнения обязательств Сторон, установленных в соответствии с Договором купли-продажи земельного участка, заключаемым с лицом признанным победителем открытых торгов в электронной форме, заключили настоящий Договор о задатке, о нижеследующем:
1. Задаткополучатель получил от Задаткодателя денежную сумму в размере ___________ (_______________________________) рублей __ копеек в счёт оплаты приобретения на свое имя – Лот № __ (Извещение о проведении торговой процедуры «Аукцион продавца № ___________» от «__»______2022г. на ЭТП «Фабрикант.ру») – Земельный участок, расположенный по адресу: _____________________________________________________________, с кадастровым номером: ________________________, общей площадью ___ кв.м., далее именуемый «Земельный участок».

Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности, не является предметом залога по обязательствам Продавца.

2. Цена продаваемого Земельного участка определена участниками Договора купли-продажи земельного участка в сумме _________ (________________________________________) рублей __ копеек. Соглашение о цене является существенным условием настоящего Договора о задатке и изменению не подлежит.

3. Данный Договор о задатке действителен с момента его подписания Сторонами и заключён по «___»________2022г.
4. В случае неисполнения Договора о задатке Задаткополучателем (отказа, уклонения от заключения Договора купли-продажи земельного участка, либо неявки в установленное место для подписания Договора купли-продажи земельного участка, на условиях установленных Договором купли-продажи земельного участка) Задаткополучатель уплачивает Задаткодателю в течение тридцати банковских дней сумму в размере ________ (_____________________________) рублей __ копеек, т.е. двойную сумму задатка в порядке статьи 381 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5. В случае неисполнения Договора о задатке Задаткодателем (отказа, уклонения от заключения Договора купли-продажи земельного участка, либо неявки в установленное место его, либо его доверенного лица для подписания Договора купли-продажи земельного участка, на условиях установленных Договором купли-продажи земельного участка) сумма задатка в размере ________ (_________________________) рублей __ копеек остаётся у Задаткополучателя, в порядке статьи 381 Гражданского кодекса Российской Федерации.

6. Задаткополучатель берёт на себя обязательство передать Земельный участок в том виде, в каком он есть на момент подписания настоящего Договора о задатке.

7. Денежная сумма, указанная в пункте 2 настоящего Договора о задатке, за вычетом суммы внесённого задатка, после подписания Договора купли-продажи земельного участка перечисляется Покупателем на банковский счет Продавца. Банковские реквизиты Продавца для перечисления суммы задатка и основной суммы Договора купли-продажи земельного участка  идентичны.
8. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору о задатке, если это явилось следствием действия непреодолимой силы, включая стихийные бедствия, несчастные случаи, болезни, наступления недееспособности Сторон, изменение действующего законодательства Российской Федерации, которые делают дальнейшее исполнение Договора о задатке невозможным. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны должны заблаговременно уведомить друг друга в соответствии с настоящим Договором о задатке.
9. Уведомления Сторон по настоящему Договору о задатке могут производиться письменно по следующим адресам:

9.1. Для Задаткодателя: __________________________________________________________.
9.2. Для Задаткополучателя: 660061, г. Красноярск, а/я 13817.
10. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу. В случае изменения адресов для уведомления одной из Сторон, она обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону, при условии, что таким новым адресом для корреспонденции может быть только адрес в г. Красноярске и Красноярском крае. В противном случае направление корреспонденции Стороной по прежнему адресу будет считаться надлежащим исполнением обязательств по Договору о задатке.
11. Данный Договор о задатке является неотъемлемой частью Договора  купли-продажи земельного участка, заключаемого Сторонами  по результатам открытых торгов, составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ЗАДАТКОДАТЕЛЬ: __________________________________________, «__»_________ 19__ года рождения, паспорт серия _____ номер _________ выдан ___________________________________ _______________________«__»_______20__г., код подразделения _________, адрес регистрации: ________________________________________________________________________________.
_____________________________ (Ф.И.О.)
                                      подпись
ЗАДАТКОПОЛУЧАТЕЛЬ: Анохова Любовь Ивановна (ИНН 246004330202, СНИЛС 028-658-325-82, адрес регистрации: Российская Федерация, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Мечникова, д. 30, кв. 58), в лице Финансового управляющего имуществом Толстихина Сергея Ивановича, действующего на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 02.03.2022г. по делу № А33-33075/2021
Банковские реквизиты: Счет № 40817810911390003233 в АО «Альфа-Банк», ИНН 7728168971, БИК 044525593, Кор/счет № 30101810200000000593 в Оперу Московского ГТУ Банка России
___________________________ С.И.Толстихин
                        подпись